
UCHWAŁA NR IX/89/19
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 29 listopada 2019 r.

w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  złożonej  do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  przez  grupę  nauczycieli
Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Pasłęku i Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Pasłęku  

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z
2019 r. poz. 506 z późn.zm.), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.
870) oraz  § 421  ust. 1 Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego uchwałą Nr II/14/2003 Rady
Miejskiej  w Pasłęku z dnia 28 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy-Miasta i  Gminy
Pasłęk (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2017 r. poz. 4199 z późn.zm.),
Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Po zapoznaniu się z opinią wydaną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku
w sprawie  petycji  złożonej  przez grupę  nauczycieli  Przedszkola  Samorządowego Nr 1 w Pasłęku i
Przedszkola  Samorządowego  Nr  2  w  Pasłęku,  wnioskującej  o  przyznanie  wszystkim zatrudnionym
nauczycielom  wychowania  przedszkolnego  dodatku  z  tytułu  sprawowania  funkcji  wychowawcy,  o
którym mowa w art. 34a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, Rada Miejska w Pasłęku
zajmuje negatywne stanowisko w przedmiocie petycji, o której mowa wyżej kierując się tym, że żądania
zawarte w petycji oparte zostały na błędnej interpretacji obowiązujących przepisów prawa.

2. Szczegółowe uzasadnienie zajętego stanowiska w przedmiocie petycji, o której mowa w ust. 1 stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

                                                                       
§ 2.

Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia   i   podlega   ogłoszeniu   na   tablicy   ogłoszeń w
Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikacji  w Biuletynie Informacji  Publicznej  Urzędu Miejskiego w
Pasłęku.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku

mgr Marian Matuszczak



Załącznik do Uchwały nr IX/89/19
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 29 listopada 2019 r.

U Z A S A D N I E N I E

do uchwały Nr IX/89/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie rozpatrzenia
petycji złożonej do Rady Miejskiej w Pasłęku przez grupę nauczycieli Przedszkola Samorządowego Nr
1 w Pasłęku i Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Pasłęku  

Pismem z  dnia  09.10.2019 r.  grupa  nauczycieli  Przedszkola  Samorządowego Nr  1  w Pasłęku i
Przedszkola  Samorządowego  Nr  2  w  Pasłęku  wystąpiła  z  wnioskiem do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  o
przyznanie  wszystkim  zatrudnionym  nauczycielom  wychowania  przedszklolnego  dodatku  z  tytułu
sprawowania funkcji wychowawcy, o którym mowa w art. 34 a Karty Nauczyciela, tj. w kwocie 300 zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) pismo to stanowi
petycję. W związku z tym, na podstawie § 421 ust. 1 Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego
uchwałą Nr II/14/2003 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu
Gminy - Miasta i Gminy Pasłęk (tj. Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2017 r. poz. 4199 z późn. zm.) petycja
przekazana została uchwałą nr  VIII/82/19  Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 25 pażdziernika 2019 r.  do
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku, celem dokonania analizy petycji i wydania
opinii dotyczącej zasadności petycji.

Na posiedzeniu w dniu 06.11.2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku 
wydała opinię w sprawie petycji, o której mowa wyżej.

Rada Miejska w Pasłęku zapoznała się z opinią wydaną przez Komisję Skarg,  Wniosków i
Petycji i zajęła stanowisko w przedmiocie złożonej petycji wyrażone w § 1 niniejszej uchwały, które ma
poniższe uzasadnienie.
 
I.   Odnośnie  żądania składających petycję  dotyczącego przyznania dodatku z tytułu sprawowania
funkcji wychowawcy oddziału przedszkolnego wszystkim nauczycielom w związku z tym, że zdaniem
autorów  petycji  „wszyscy  zatrudnieni  nauczyciele  wychowania  przedszkolnego  pełnią  funkcję
wychowawcy", należy zauważyć, co następuje:

1. Ustawodawca ustanowił dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji ,,wychowawcy" w kwocie 300
zł jedynie dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, którym powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy
klasy w szkole. Stanowi o tym art. 34 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z
2019 r.  poz.  2215).  Dlatego  też  ani  funkcja  wychowawcy  ani  dodatek  funkcyjny  w  minimalnej
wysokości  300  zł,  o  których  mowa  w  art.  34  a  Karty  Nauczyciela  nie  odnoszą  się  i  nie  mają
zastosowania do nauczycieli wychowania przedszkolnego.
Nauczycielowi wychowania przedszkolnego nie może być zatem powierzona funkcja wychowawcy, o której
mowa  w  art.34  a  Karty  Nauczyciela.  Natomiast  może  być  powierzona  funkcja   opiekuna  oddziału
przedszkolnego, o której mowa w § 5 pkt 2 lit. d Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu
z  dnia  31  stycznia  2005  roku  w  sprawie  wysokości  minimalnych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego
nauczycieli,  ogólnych  warunków  przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 416 z późn.zm.). 

2. O tym, któremu nauczycielowi wychowania przedszkolnego przysługuje dodatek funkcyjny za opiekę nad
oddziałem przedszkolnym  rozstrzyga §5 pkt 2 lit. d Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i
Sportu  z  dnia  31  stycznia  2005  roku  w  sprawie  wysokości  minimalnych  stawek  wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli,  ogólnych warunków przyznawania  dodatków do wynagrodzenia  zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz.U. z 2014 r. poz. 416 z późn.zm.). Przepis ten
stanowi,  że  do  uzyskania  dodatku  funkcyjnego  z  tytułu  opieki  nad  oddziałem  przedszkolnym
uprawnieni są wyłącznie nauczyciele, którym powierzono funkcję nauczyciela opiekującego się danym



oddziałem przedszkolnym.

3. Z kolei zasady dotyczące tego kto i w jaki sposób powierza nauczycielowi przedszkola funkcję opiekuna
oddziału przedszkolnego  określa § 12 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17
marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z
2017 r. poz. 649 z późn.zm.). Przepis ten stanowi, że to:  „Dyrektor przedszkola powierza poszczególne
oddziały opiece jednego lub dwu nauczycieli zależnie od czasu pracy oddziału i realizowanych w nim
zadań oraz z uwzględnieniem propozycji rodziców dzieci danego oddziału”.

W świetle wyżej wskazanych przepisów prawa, zawarte w petycji  żądanie skierowane do Rady
Miejskiej  w  Pasłęku  w  kwestii  przyznania  dodatku  funkcyjnego  wszystkim  zatrudnionym
nauczycielom  wychowania  przedszkolnego  z  tytułu  sprawowania  funkcji  wychowawcy,  jest
bezprzedmiotowe, gdyż nie mieści się w kompetencjach rady gminy i jest sprzeczne z obowiązującym
stanem prawnym.

II.   W przedmiocie zawartego w petycji żądania przyznania nauczycielom przedszkoli „dodatku z
tytułu  sprawowania  funkcji  wychowawcy”  w  wysokości  300  zł,  dla  którego  to  żądania,  zdaniem
wnoszących petycję  podstawę prawną stanowi art. 34 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta
Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2215), należy zauważyć, że jest to twierdzenie nieuprawnione, nie
mające oparcia w obowiązującym stanie prawnym. 

Art. 34 a Karty Nauczyciela stanowi, że nauczycielowi w szkole, któremu powierzono sprawowanie
funkcji wychowawcy klasy, przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy
klasy, przy  czym  minimalna  wysokość  tego  dodatku  wynosi  300  zł,  a  dodatek  ten  ma  charakter
obligatoryjny.
W świetle literalnego brzmienia tego przepisu prawa, oraz w świetle zasięgniętej opinii prawnej , a także
stanowiska przedstawionego przez MEN, art. 34 a Karty Nauczyciela odnosi się jedynie do nauczycieli w
szkołach, którym powierzono funkcję wychowawcy klasy w szkole.  Wskazany przez autorów petycji art.
34  a  Karty  Nauczyciela  jako  podstawa  sformułowanego  przez  nich  żądania  dodatku  funkcyjnego  ,,za
wychowawstwo”  w  przedszkolu,  jak  już  wcześniej  wykazano nie  ma  zastosowania  do  nauczycieli
wychowania przedszkolnego ani w kwestii obligatoryjności tego dodatku, ani jego minimalnej wysokości.

Z powyższych względów zawarte w petycji  żądanie dodatku funkcyjnego dla ,,wychowawców"
w przedszkolach  w kwocie 300 zł  uzasadnione powołaniem się na art 34 a Karty Nauczyciela jako
podstawę prawną tego żądania,  należy uznać za błędne,  nie  mające oparcia we wskazanym przez
autorów petycji przepisie prawa.


